平成30年6月

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今年度第 1 回目の

遺伝子・染色体部門研修会を下記の内容で開催することになりました。遺伝子

検査は様々な分野にまたがるため、ご自身担当の検査分野に関わらず多くの会

員の方に参加して頂きたいと思います。今回のテーマは「遺伝子検査 最近の

話題」です。遺伝子検査の最新トピックスや臨床検査における役割、遺伝子検

査を行う上で必要な分子生物学に関する講演を予定しております。是非、この

機会に遺伝子・染色体検査に従事している会員だけでなく、日常検査で遺伝子

検査に携わっていない会員の方たちも一緒に学びましょう。奮ってご参加下さ

い。

謹白

記

研修会名：「遺伝子検査 最近の話題」

会  場： 東北大学医学部１号館 第１講義室

日  時： 平成30年8月4日（土）14：00 ～17：00（受付13:30～）

プログラム

司会：国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山晃史

14：00～14：30 講演 1

座長：石巻赤十字病院 病理部 峯村洋行

  「がん診療における遺伝子検査」

講師：シスメックス株式会社

14：35～15：35 講演 2

座長：東北医科薬科大学病院 検査部 副臨床検査技師長 小堺利恵

「臨床検査としての遺伝子検査」

①血液疾患編

講師：東北大学病院 診療技術部 検査部門 鈴木千恵

②固形腫瘍・遺伝学的検査編

講師：国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山晃史

15：35～15：45 休憩

15：45～16：45 講演 3

座長：東北大学病院 病理部 青山弥生

「細胞が増えるしくみを知ろう

〜細胞増殖に関係する遺伝子と細胞周期〜」

 講師：宮城県立がんセンター 臨床検査技術部 竹内美華

17：00頃 終了予定

○参 加 費：会員500円 非会員1,500円（学生無料：学生証を提示願います）

○注意事項：参加希望の方は別紙の参加確認用FAXに記入の上、宮城県臨床検査

技師会事務所までFAX（022-723-4901）でお願いします。複数名記入しても結

構です。

受付期間は７月２３日〜８月２日です。当日受付も行いますが、テキストが不足す

る場合がございます。できるだけ事前登録をお願い致します。

○日臨技生涯教育認定：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

○連 絡 先：国立病院機構仙台医療センター 臨床検査科 真山晃史

    TEL ：022-293-1111

           Mail ：byori@snh.go.jp

○主  催：宮城県臨床検査技師会 遺伝子・染色体部門

mailto:byori@snh.go.jp

会場までのアクセス

○会場：東北大学医学部１号館 第１講義室（1F）

〒980-8575 宮城県仙台市青葉区星陵町2-1

【地下鉄】

仙台市地下鉄南北線仙台駅から泉中央方面行きに乗車し、北四番丁駅下車後、

北2番出口より八幡町方面へ徒歩約10分

【バス】

 JR仙台駅西口バスプール（9、10番のりば）

 「東北大学病院・八幡町経由」乗車、「東北大学病院前」下車（約20分180円）

○医学部の駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

北四番丁駅→

バス停

平成 30 年度 遺伝子・染色体部門研修会

「 遺伝子検査 最近の話題 」

平成 30 年 8 月 4 日（土）

DATE：

２０１８/   /
 ご参加確認用 FAX

送付先 FAX 番号： 022-723-4901

宮城県臨床検査技師会事務所

FAX（022-723-4901）
問合せ先：仙台医療センター

電話番号：022-293-1111

施  設  名：

所     属：

電      話：

F A X 番号：

名      前：